UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SGTVT       Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh tổ chức giao thông phục vụ tổ chức Lễ, Hội và truyền

hình trực tiếp Kỷ niệm 236 năm Chiến thắng Ngọc Hồi- Đống Đa

(1789-2025) trên  phố Đặng Tiến Đông, quận Đống Đa.

Căn cứ Luật đường bộ số 35/2024/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ số 36/2024/QH15 ngày

27 tháng 6 năm 2024;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 44/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 4

năm 2024 quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ; số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 Quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77

Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ.

Thông tư số 41/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về quản lý, vận hành, khai thác và bảo trì kết cấu hạ tầng

đường bộ;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2022/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 của HĐND

thành phố Hà Nội Ban hành phân cấp quản lý nhà nước một số lĩnh vực kinh tế -

xã hội trên địa bàn thành phố Hà Nội; các Quyết định của UBND thành phố Hà

Nội: số 01/2024/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Giao thông vận tải thành phố Hà Nội; số

09/2018/QĐ-UBND ngày 03/5/2018 về việc ban hành quy định về quản lý, khai

thác và bảo trì hệ thống đường đô thị trên địa bàn Thành phố Hà Nội; số

833/QĐ-SGTVT ngày 06/3/2024 của Sở giao thông vận tải Hà Nội về việc Phê

duyệt danh mục Hạ tầng giao thông do Thành phố quản lý sau đầu tư theo Nghị

quyết số 21/2022/NQ-HĐND ngày 12/09/2022 của HĐND Thành phố;

Căn cứ văn bản số 138/UBND-QLĐT ngày 15/01/2025 của UBND quận Đống

Đa về việc thống  nhất phương án tổ chức giao thông tạm thời, thông báo tổ chức

giao thông tạm thời phố Đặng Tiến Đông trong thời gian tổ chức Lễ, Hội và truyền

hình trực tiếp Kỷ niệm 236 năm Chiến thắng Ngọc Hồi- Đống Đa, năm 2025

Căn cứ Phương án số 06/PA-CAĐĐ-AN ngày 22/01/2025 của Công an quận

Đống Đa về việc Đảm bảo an ninh, trật tự, bảo vệ các hoạt động Kỷ niệm236 năm

Chiến thắng Ngọc Hồi- Đống Đa (1789-2025)

2

Sở Giao thông vận tải Thông báo điều chỉnh tổ chức giao thông phục vụ tổ

chức Lễ, Hội và truyền hình trực tiếp Kỷ niệm 236 năm Chiến thắng Ngọc Hồi-

Đống Đa (1789-2025) trên phố Đặng Tiến Đông (đoạn từ Tây Sơn- Trung Liệt),

quận Đống Đa:

I. Nội dung phương án điều chỉnh tổ chức giao thông:

1. Từ 06h00 đến 18h00 ngày 02/02/2025 để tổ chức Lễ, Hội:

- Cấm phương tiện ô tô lưu thông trên tuyến phố Đặng Tiến Đông đoạn

giao cắt với phố Tây Sơn đến giao cắt với phố Trung Liệt (trừ xe buýt và xe có

phù hiệu của Ban tổ chức); các phương tiện xe đạp, xe máy lưu thông bình

thường

- Các phương tiện tham gia giao thông đi theo hướng: Phố Tây Sơn  phố

Thái Hà  Phố Trung Liệt Trần Quang Diệu Võ Văn Dũng Hoàng

Cầu Thái Hà Tây Sơn và ngược lại.

2. Từ 18h00 đến 23h00 ngày 02/02/2025 để truyền hình trực tiếp:

- Cấm tất cả các các phương tiện lưu thông trên tuyến phố Đặng Tiến

Đông đoạn giao cắt với phố Tây Sơn đến giao cắt với phố Trung Liệt (trừ xe

buýt và xe có phù hiệu của Ban tổ chức)

- Các phương tiện tham gia giao thông đi theo hướng: Phố Tây Sơn  phố

Thái Hà  Phố Trung Liệt Trần Quang Diệu Võ Văn Dũng Hoàng

Cầu Thái Hà Tây Sơn và ngược lại.

+ Chiều dài tuyến phố sử dụng lòng đường khoảng 400m;

+ Chiều rộng mặt đường: 7,5m

 II. Tổ chức thực hiện:

1. Đề nghị UBND quận Đống Đa:

- Làm việc, thống nhất với các đơn vị chức năng của Công an Thành phố

để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông phục vụ tổ chức Lễ, Hội và truyền

hình trực tiếp Kỷ niệm 236 năm Chiến thắng Ngọc Hồi- Đống Đa (1789-2025)

trên phố Đặng Tiến Đông (đoạn từ Tây Sơn- Trung Liệt), quận Đống Đa; Bố trí

biển báo, biển chỉ dẫn, đèn quay cảnh báo ban đêm từ xa và tại khu vực:theo

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41: 2024/BGTVT;

- Chủ trì, chỉ đạo các đơn vị chức năng của quận tổ chức tuyên truyền

thông báo cho người dân quanh khu vực tuyến phố Đặng Tiến Đông được biết

và chỉ đạo Công an Quận, các đơn vị khác có liên quan phối hợp tổ chức triển

khai, thực hiện cấm đường, phân luồng giao thông theo nội dung phần I nêu trên

để phục vụ tổ chức Lễ, Hội và truyền hình trực tiếp Kỷ niệm 236 năm Chiến

thắng Ngọc Hồi- Đống Đa (1789-2025) trên địa bàn quận, nhằm đảm bảo an

toàn giao thông, an ninh trật tự đô thị, phòng chống cháy nổ không để xảy ra

tình trạng ùn tắc giao thông tại khu vực rào chắn tổ chức sự kiện

3

- Chỉ đạo Công an quận Đống Đa phối hợp với Thanh tra Sở Giao thông

vận tải để thực hiện:

+ Phương án bố trí lực lượng chốt trực, hướng dẫn các phương tiện tham

gia giao thông đường bộ thông không để ùn tắc, ảnh hưởng đến an toàn giao

thông khu vực lân cận.

+ Đảm bảo công tác phòng chống cháy nổ theo quy định;

+ Tổ chức giải toả, xử lý vi phạm về trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông

trên các tuyến đường phân luồng cho các phương tiện tham gia giao thông;

+ Chịu trách nhiệm về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, phòng

chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường trong khu vực tổ chức sự kiện theo đúng

quy định hiện hành.

+  Hết thời gian tổ chức giao thông nêu trên, UBND quận Đống Đa có

trách nhiệm hoàn trả lại tổ chức giao thông như hiện trạng ban đầu để các

phương tiện tham giao giao thông đường bộ lưu thông bình thường và chịu trách

nhiệm bố trí kinh phí thực hiện tổ chức phân luồng giao thông theo quy định.

- Chỉ đạo Công ty TNHH MTVMTĐTHN - CN Đống Đa để thu dọn vệ

sinh, đảm bảo vệ sinh môi trường sạch sẽ thời gian trước, trong, sau ngày tổ

chức Lễ, Hội.

- Các điểm giao thông tĩnh phục vụ tổ chức Lễ Hội trên địa bàn quận Đống

Đa, đề nghị UBND quận Đống Đa chủ động, kiểm tra, sắp xếp tổ chức thực hiện

trên nguyên tắc đảm bảo trật tự an toàn giao thông theo Luật đường bộ, Luật

Trật tự, an toàn giao thông đường bộ và Quyết định số 09/2018/QĐ-UBND ngày

03/5/2018 của UBND thành phố Hà Nội ban hành quy định về quản lý, khai thác

và bảo trì hệ thống đường đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội. Đặc biệt lưu ý

điểm giao thông tĩnh bố trí trên vỉa hè phải dành tối thiểu 1,50m cho người đi

bộ.

- Bổ sung đầy đủ biển báo, biển chỉ dẫn hướng đi tổ chức giao thông, rào

chắn theo quy định.

 2. Giao Ban Duy tu các công trình hạ tầng giao thông:

- Phối hợp với các đơn vị chức năng của UBDN quận Đống Đa để bàn giao

mặt bằng lòng đường phố Đặng Tiến Đông (đoạn từ Tây Sơn- Trung Liệt) phục

vụ tổ chức Lễ, Hội; Chiều dài tuyến phố sử dụng lòng đường khoảng 400m,

chiều rộng mặt đường: 7,5m;

       - Phối hợp với các đơn vị liên quan của UBND quận Đống Đa, tổ chức điều

chỉnh, bổ sung đầy đủ biển báo, biển chỉ dẫn hướng đi tổ chức giao thông theo

quy định.

4

 - Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có bất cập, chưa hợp lý yêu cầu

Ban duy tu các công trình hạ tầng giao thông phối hợp với liên ngành cùng các

đơn vị liên quan để thống nhất điều chỉnh cho phù hợp.

 3. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải Hà Nội: Phối hợp với Công an

thành phố Hà Nội, Ban duy tu các công trình hạ tầng giao thông, UBND quận

Đống Đa, Công an quận Đống Đa, để phối hợp phân luồng tổ chức giao thông,

đồng thời theo dõi, đánh giá tình hình giao thông đi lại trên tuyến và khu vực để

kịp thời phát hiện, đề xuất và báo cáo lãnh đạo Sở Giao thông vận tải điều chỉnh

phương án tổ chức giao thông cho phù hợp.

 Sở Giao thông vận tải thông báo nội dung điều chỉnh tổ chức giao thông

phục vụ tổ chức Lễ, Hội và truyền hình trực tiếp Kỷ niệm 236 năm Chiến thắng

Ngọc Hồi- Đống Đa (1789-2025) quận Đống Đa, để các Phòng, ban, UBND

quận Đống Đa, Công an quận Đống Đa và các đơn vị có liên quan được biết và

phối hợp thực hiện ./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố Hà Nội;    (để b/c)

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Công an thành phố HN;

- UBND quận Đống Đa;

- Công an quận Đống Đa;

- Thanh tra Sở GTVT HN;

- Ban duy tu các CT HTGT;        (để p/h)

- Công ty CP CTGT Hà Nội;

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, QLKCHTGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hữu Bảo

		2025-01-23T17:48:48+0700

		2025-01-23T17:52:55+0700

		2025-01-23T19:55:36+0700
	Trần Hữu Bảo

		2025-01-23T22:22:11+0700

		2025-01-23T22:22:11+0700

		2025-01-23T22:22:11+0700

		2025-01-23T22:22:11+0700